
令和７年４月３０日 

保護者の皆様 

         江戸川区立平井小学校 

校長 渡邉 法子 

 

学校公開のお知らせ 
 

青葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

  さて、本年度第１回学校公開を下記の通り実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席く

ださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時 

５月３１日（土） １校時  8：40 ～  9：25 授業公開（受付 8:30～） 

２校時  9：30 ～ 10：15  

中休み 10：15 ～ 10：40  

３校時 10：40 ～ 11：25  

４校時 11：30 ～ 12：15  

＜３年生保護者のみ、フッ化物洗口保護者説明会 12:20 より体育館で＞ 

５校時 13：30 ～  引き渡し訓練 

 

＜今年度より変更点＞ 

※土曜授業の翌週の月曜日は振替休業日となります。 

※今年度より、学校公開は給食ありとなります。尚、給食時間の公開はありません。４校時終了

後、児童が給食準備をしますので、すみやかに退校いただきますよう、ご協力お願いいたしま

す。 

※今回の５校時の引き渡し訓練の際は、再度来校をお願いいたします。 

 

２ お願い 

○学校公開の入り口は正門のみ、引き渡し訓練の際は東門、西門が入り口となります。職員室前の

廊下は通れません。 

○出欠の受付を教室前、中央玄関のQRコードでお願いいたします。 

○当日は、譲り合いながらのご参観をお願いいたします。子供たちの真剣な学習や思考の妨げにな

りますので、廊下や教室での私語はお止めください。 

○写真やビデオ等の撮影についてはご遠慮くださいますよう、よろしくお願いします。 

○自転車でのご来校はご遠慮いただいております。 

○ネームプレート、上履きをご持参ください。下履きは各自袋をご準備ください。 

  



○ 【各学級の教科・活動場所】※場所の表記がない学級は、教室での実施となります。 

※３年生～６年生の算数は算数少人数となります。事前にお子様に教室を確認してください。 

 
１時間目 ２時間目 ３時間目 ４時間目 ５時間目 

1年 1組 算数 国語 生活科 
生活科 

（校庭） 

引
き
渡
し
訓
練 

1年２組 国語 算数 生活科 
生活科 

（校庭） 

２年 1組 
生活科 

（校庭） 
生活科 音楽 国語 

２年２組 音楽 国語 
生活科 

（校庭） 
生活科 

３年 1組 理科 国語 外国語 読書科 

３年２組 国語 外国語 国語 読書科 

３年３組 外国語 読書科 国語 
体育 

（体育館） 

４年 1組 理科 社会 国語 読書科 

４年２組 社会 国語 読書科 国語 

４年３組 国語 理科 社会 読書科 

５年 1組 国語 理科 
体育 

（校庭） 

音楽 

（音楽室） 

５年２組 国語 家庭科 
図工 

（図工室） 

図工 

（図工室） 

５年３組 
図工 

（図工室） 

図工 

（図工室） 
社会 国語 

６年 1組 
体育 

（体育館） 
国語 

音楽 

（音楽室） 
算数 

６年２組 
音楽 

（音楽室） 

体育 

（体育館） 
国語 算数 

６年３組 国語 
音楽 

（音楽室） 

体育 

（体育館） 
算数 

 


